

## KONSULTACJE SPOŁECZNE- KRYTERIA WYBORU PROJEKTÓW RPO WL 2014-2020

### dla Działania 10.3 – Programy polityki zdrowotnej

Opracowanie i realizacja regionalnych programów zdrowotnych: regionalne programy zdrowotne (w tym tworzone i realizowane we współpracy z pracodawcą) obejmujące także działania zwiększające zgłaszalność na badania profilaktyczne – program wykrywania zakażeń *Borrelia burgdorferi*.

Lp.	Podmiot zgłaszający UWAGĘ (imię i nazwisko lub nazwa instytucji, adres e-mail oraz status prawny podmiotu)	Etap Oceny/ LP i Nazwa kryterium	Treść UWAGI oraz proponowane nowe brzmienie zapisu	Uzasadnienie proponowanej UWAGI	Stanowisko IZ RPO/ DW EFS
1.	Jarosław Izdebski, DFZ MZ, zastępca członka KM RPO	UWAGA HORYZONTALNA	Proszę o informację czy planowane przedsięwzięcie (konkurs + kryteria wyboru) zostało uzgodnione w Planie działań w sektorze zdrowia w ramach Komitetu Sterującego? Jeśli nie, proszę o informację nt. planowanego uzgodnienia ww. przedsięwzięcia na forum KS. Proszę również o informację czy przedmiotowy RPZ uzyskał opinię AOTMiT?		Realizacja planowanego konkursu jest przedmiotem uzgodnień w ramach Planu Działań w sektorze zdrowia w ramach Komitetu Sterującego. Plan Działania w obszarze zdrowia na 2019 r. uwzględniający działania w zakresie profilaktyki boreliozy zostanie przedstawiony na posiedzeniu Komitetu Sterującego w dniu 25 września 2019 r. Planowany konkurs stanowi powtórzenie konkursu z 2017 r. Regionalny Program Zdrowotny pn. "Program wykrywania zakażeń <i>Borrelia burgdorferi</i> wśród mieszkańców województwa lubelskiego ze szczególnym uwzględnieniem grup ryzyka jako profilaktyka boreliozy z Lyme na lata 2017 - 2019" posiada pozytywną opinię AOTMiT nr 29/2017 z dnia 27 lutego 2017 r.
2.	Jarosław Izdebski, DFZ MZ, zastępca członka KM RPO	UWAGA HORYZONTALNA Kryteria wyboru projektów	Proszę o analizę oraz potwierdzenie czy planowane kryteria uwzględniają adekwatne zapisy <i>Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków</i>		Uwaga nieuwzględniona.  W opinii IZ RPO wprowadzenie kryterium preferencji dla miast średnich nie jest do końca

		<p><i>EFS w obszarze zdrowia?</i></p> <p>Proszę o analizę zwłaszcza pod kątem zapisów Rozdziału 3 pkt. 16 w zakresie preferencji dla miast średnich, jak również Rozdziału 5 i 5.1 odnoszących się do realizacji RPZ w ramach RPO. Czy kryteria będą odzwierciedlały adekwatne zapisy Wytucznych MliR?</p>	<p>spójne ze specyfiką ogłaszanego konkursu. Zgodnie z Planem działania w obszarze zdrowia na rok 2019 konkurs ma na celu realizację RPZ dotyczącego profilaktyki boreliozy. W ramach konkursu planowanych do objęcia wsparciem jest 13000 osób. Program profilaktyczny dotyczący wykrywania zakażeń <i>Borrelia burgdorferi</i> będzie skierowany do mieszkańców województwa lubelskiego w wieku aktywności zawodowej ze szczególnym uwzględnieniem grup ryzyka tj. rolników, pracowników leśnictwa, zbieraczy runa leśnego, myśliwych, osób przebywających w tym środowisku w celach rekreacyjnych, które na podstawie ankiety kwalifikacyjnej podejrzewają u siebie boreliozę lub które miały kontakt z kleszczem. W związku z powyższym z uwagi na konieczność koncentracji działań na osobach zamieszkujących przeważnie tereny wiejskie lub miejsko-wiejskie IZ RPO uważa, iż założenie preferencji dla uczestników pochodzących z miast średnich nie będzie wspomagało procesu rekrutacji uczestników, a nawet może spowodować trudności z osiągnięciem wskaźników w projekcie.</p> <p>Ponadto IZ RPO wskazuje, iż przywołane w uwadze zapisy rozdziału 5 oraz 5.1 Wytucznych w obszarze zdrowia dotyczą zasad tworzenia i funkcjonowania Regionalnych Programów Zdrowotnych. Jako takie nie zostały uwzględnione w kryteriach wyboru projektów, ponieważ nałożone w ich treści obowiązki dotyczą przygotowania konkursu i są uwzględniane w kolejnych etapach prac nad RPZ, Planem Działania, opracowaniem i przygotowaniem założeń konkursu. Konkurs jest realizowany w formule RPZ określającej również szczegółowo zakres działań możliwych do realizacji przez wnioskodawców, co będzie stanowiło przedmiot oceny na etapie oceny formalno – merytorycznej w zakresie</p>
--	--	--	---

					kryterium formalnego specyficznego nr 1 „Zakres wsparcia”.
3.	Jarosław Izdebski, DFZ MZ, zastępca członka KM RPO	<b>Wskaźnik rezultatu:</b> Liczba osób, które dzięki interwencji EFS zgłosiły się na badanie profilaktyczne: 38%	Z uwagi na rezultat: 38% czy nazwa przedmiotowego wskaźnika nie powinna brzmieć: <i>Odsetek osób, które (...)</i> zamiast <i>Liczba osób (...)</i> ? Do weryfikacji.		Nazwa wskaźnika rezultatu wynika z RPO WL na lata 2014 – 2020, jak również jest zgodna z brzmieniem określonym w dokumencie Wspólna Lista Wskaźników Kluczowych 2014-2020 - EFS stanowiącym załącznik nr 2 do Wytycznych w zakresie monitorowania postępu rzeczowego realizacji programów operacyjnych na lata 2014-2020.
4.	Jarosław Izdebski, DFZ MZ, zastępca członka KM RPO	<b>Kryterium formalne specyficznego nr 5:</b> Doświadczenie wnioskodawcy/partnera	Proszę o wyjaśnienie skąd wynika roczne doświadczenie dla wnioskodawcy lub partnera ? Zgodnie z rekomendacjami fakultatywnymi KS zaleca się co najmniej 3-letnie doświadczenie. Proszę o wyjaśnienie czy przeprowadzali Państwo jakieś analizy pod tym kątem w efekcie czego zdecydowali się Państwo na obniżenie wymogu doświadczenia?		Wymóg rocznego doświadczenia jest wymogiem identycznym z kryterium zawartym w poprzednim konkursie nr RPLU.10.03.00-IZ.00-06-002/17 ogłoszonym uchwałą Zarządu Województwa Lubelskiego nr CCXXX/4560/2017 z dnia 27 listopada 2017 r. W związku z faktem, iż aktualnie planowany konkurs stanowi powtórzenie ww. konkursu IZ RPO zdecydowała się nie dokonywać istotnych zmian w wymaganiach odnośnie wnioskodawców. Z doświadczenia IZ RPO wynika, że założenia poprzedniego konkursu m.in. w zakresie wymogu doświadczenia nie spowodowały uszczerbku na jakości projektów, jak również pozwoliły na sprawne przeprowadzenie naboru.
5.	Jarosław Izdebski, DFZ MZ, zastępca członka KM RPO	<b>Kryterium formalne specyficznego nr 6:</b> Wnioskodawca składa nie więcej niż 1 wniosek o dofinansowanie	Zgodnie z rekomendacjami KS ten warunek odnosi się zarówno do Wnioskodawcy, jak i do partnera w projekcie.  Proszę o wyjaśnienie.		IZ RPO realizuje w sposób częściowy przedmiotową rekomendację Komitetu Sterującego, przyjmując iż warunek odnosi się do wnioskodawcy. Praktyka ta jest stosowana również w innych konkursach. Wynika to przede wszystkim z konieczności zapewnienia wysokiej jakości wniosków o dofinansowanie składanych w ramach konkursu, jak również umożliwienia udziału w konkursie wielu podmiotom. W wielu wypadkach podmiot dysponujący odpowiednim zapleczem i

				<p>potencjałem do realizacji zadań merytorycznych nie jest gotów, albo nie posiada zdolności do wnioskowania w konkursie. W takich sytuacjach może wejść w partnerstwo z innymi podmiotami, umożliwiając im złożenie wartościowego wniosku. Jednocześnie w warunkach konkursu złożenie większej liczby wniosków zwiększa szanse na wybór projektów dobrych jakościowo. W związku z powyższym, możliwość uczestniczenia jako partner projektu w wielu wnioskach przez podmiot posiadający potencjał i zaplecze do prawidłowej jego realizacji, zwiększa szansę na wybór projektów gwarantujących osiągnięcie założonych w konkursie celów.</p>
--	--	--	--	---

